



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

- **INTRODUÇÃO** A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.

1. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

2. **DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.**

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3. **DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.**

Os produtos serão entregues de acordo com a necessidade da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA. Mediante empenho.

4. **DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.**

O servidor designado pelo representante da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu para esse fim será o Diretor do Departamento de Compras de cada Fundo.

5. **JUSTIFICATIVAS:**

A presente aquisição é justificada pela necessidade de reposição do estoque do Almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, para atender as necessidades das Unidades de atendimento ao público, visando manter o pleno funcionamento das tarefas e ações administrativas, desenvolvidas nos departamentos da Prefeitura e Fundos municipais, por um período de 12 (doze) meses.

6. **DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.**

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Presencial SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

7. **DA ESTIMATIVA**

Lote No 001 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	AGENDA DE COMPROMISSO	145,000	UNIDADE	23,783	3448,54
	<i>Especificação : : referente ao ano em vigência, espiral, visão diária, sábados e domingos separados, capa dura. Tamanho médio.</i>				
0002	AGENDA DE COMPROMISSO TIPO PERMANENTE	520,000	UNIDADE	34,000	17680,00
0003	BLOCO DE RECADO COLANTE DE COR AMARELA	1250,000	PACOTE	3,663	4578,75
	<i>Especificação : BLOCO PARA RECADO: AUTO ADESIVOS, REMOVÍVEIS, NA COR AMARELA</i>				
0004	BLOCO DE RECADO COLANTE DE COR AMARELO	20,000	UNIDADE	3,667	73,34

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0005	BLOCO DE RECADO DE COR AMARELA	20,000	UNIDADE	3,667	73,34
0006	BLOCO DE RECADO NÃO COLANTE	230,000	PACOTE	13,763	3165,49
0007	BLOCO DE RECADO: AUTO ADESIVOS, REMOVIVEIS, NA COR AMARELA	400,000	PACOTE	3,667	1466,80
0008	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO	270,000	PACOTE	3,373	910,71
0009	BLOCO PARA RECADO COLANTE	250,000	PACOTE	3,667	916,75
0010	BLOCO PARA RECADO NÃO COLANTE	565,000	PACOTE	13,767	7778,36
0011	BLOCO RASCUNHO A4	515,000	PACOTE	7,633	3931,00
	<i>Especificação : BLOCO RASCUNHO A4: PAPEL BRANCO, COM PAUTA, 50 FOLHAS, MEDINDO 210 X 297 CM, SENDO LARGURA E ALTURA.</i>				
0012	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48FLS	100,000	UNIDADE	5,900	590,00
0013	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS	20,000	UNIDADE	11,767	235,34
0014	CADERNO CAPA DURA 15 MATÉRIAS	20,000	UNIDADE	17,883	357,66
0015	CADERNO PEQUENO DE CAPA DURA CONTENDO 96 FOLHAS	150,000	UNIDADE	9,917	1487,55
0016	CADERNOBROCHURA CAPA DURA 96FLS	115,000	UNIDADE	9,917	1140,46
0017	CARTOLINA COMUM - BRANCA	600,000	UNIDADE	0,900	540,00
	<i>Especificação : CARTOLINA COMUM - BRANCA: EM PAPEL 180 G/M2, NA COR BRANCA, FORMATO DE (66 X 96) CM.</i>				
0018	CARTOLINA COMUM - COLORIDA	500,000	UNIDADE	0,900	450,00
	<i>Especificação : CARTOLINA COMUM - COLORIDA: EM PAPEL 180 G/M2, CORES DIVERSAS, FORMATO DE (66 X 96) CM.</i>				
0019	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	383,000	CAIXA	36,863	14118,53
	<i>Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR AZUL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES</i>				
0020	CARTOLINA COMUM 66X96 CM COR: AZUL	100,000	UNIDADE	0,900	90,00
0021	CARTOLINA COMUM 66X96CM COR: AMARELA	100,000	UNIDADE	0,900	90,00
0022	CARTOLINA COMUM 66X96CM COR: ROSA	100,000	UNIDADE	0,900	90,00
0023	CARTOLINA COMUM 66X96CM COR: VERDE	100,000	UNIDADE	0,900	90,00
0024	ENVELOPE DE PAPEL 1/3 DE A4 NA COR:AMARELA 11X22,9CM C/100	145,000	CAIXA	7,733	1121,29
0025	ENVELOPE DE PAPEL 1/3 DE A4 NA COR:BRANCA 11X22,9CM C/100	145,000	CAIXA	7,733	1121,29
0026	ENVELOPE DE PAPEL 1/3 DE A4 NA COR:PARDO 11X22,9CM C/100	145,000	CAIXA	7,733	1121,29
0027	ENVELOPE DE PAPEL A4 NA COR:AMARELA 24,2X33,6CM C/100	145,000	CAIXA	39,467	5722,72
0028	ENVELOPE DE PAPEL A4 NA COR:BRANCA 24,2X33,6CM C/100	250,000	CAIXA	54,000	13500,00
0029	ENVELOPE DE PAPEL A4 NA COR:PARDO 24,2X33,6CM C/100	145,000	CAIXA	31,733	4601,29
0030	ENVELOPE DE PAPEL A4, COR AMARELO	130,000	CAIXA	39,493	5134,09
0031	ENVELOPE DE PAPEL A4, COR BRANCA	332,000	CAIXA	53,630	17805,16
	<i>Especificação : ENVELOPE DE PAPEL A4, COR BRANCA: MEDINDO 24,2 X 33,6 CM (A4). CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>				
0032	ENVELOPE DE PAPEL COR BRANCA - OFÍCIO	210,000	CAIXA	15,333	3219,93
	<i>Especificação : ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA - OFÍCIO: MEDINDO 11 X 22,9 CM (1/3 DE A4), GRAMATURA 90 G/M2. CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>				
0033	ENVELOPE DE PAPEL COR:PARDA 31X45CM C/50	245,000	CAIXA	32,800	8036,00
0034	ENVELOPE DE PAPEL KRAFIT	2,000	CAIXA	22,000	44,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0035	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4	410,000	CAIXA	31,433	12887,53
	<i>Especificação : ENVELOPE DE PAPEL KRAFT PARDO A4: MEDINDO 24,2 X 33,6 CM - GRAMATURA 120 G/M2. CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>				
0036	ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA	240,000	CAIXA	26,897	6455,28
	<i>Especificação : ENVELOPE MATERIAL KRAFT CARTA: GRAMATURA 75G/M2, TIPO</i>				
0037	ENVELOPE PARDO GRANDE: TAMANHO 31 X 41 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES	110,000	CAIXA	32,767	3604,37
0038	ENVELOPE SACO 265X370 C/100	120,000	CAIXA	40,817	4898,04
0039	ENVELOPE SACO KRAFT	10,000	CAIXA	36,667	366,67
	<i>Especificação : ENVELOPE SACO KRAFT: NATURAL 80G 265X370. CAIXA COM 100 UNIDADES</i>				
0040	ENVELOPE SACO, NATURAL 80G 265X370. CAIXA COM 100 UNIDADES	80,000	CAIXA	40,783	3262,64
0041	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE C/50	5,000	UNIDADE	8,883	44,42
0042	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	20,000	PACOTE	8,880	177,60
0043	FOLHA E.V.A 45X50CM COR: AMARELA	150,000	UNIDADE	2,700	405,00
0044	FOLHA E.V.A 45X50CM COR: AZUL	150,000	UNIDADE	2,700	405,00
0045	FOLHA E.V.A 45X50CM COR: BRANCA	150,000	UNIDADE	2,700	405,00
0046	FOLHA E.V.A 45X50CM COR: LARANJA	150,000	UNIDADE	2,700	405,00
0047	FOLHA E.V.A 45X50CM COR: PRETA	150,000	UNIDADE	2,700	405,00
0048	FOLHA E.V.A 45X50CM COR: ROXA	150,000	UNIDADE	2,700	405,00
0049	FOLHA E.V.A 45X50CM COR: VERDE	150,000	UNIDADE	2,700	405,00
0050	FOLHA E.V.A 45X50CM COR: VERMELHA	150,000	UNIDADE	2,700	405,00
0051	FOLHA E.V.A C/ GLITER 45X50CM COR:AZUL	100,000	UNIDADE	5,817	581,70
0052	FOLHA E.V.A C/GLITER 45X50CM COR: AMARELA	100,000	UNIDADE	5,817	581,70
0053	FOLHA E.V.A C/GLITER 45X50CM COR: BRANCA	100,000	UNIDADE	5,817	581,70
0054	FOLHA E.V.A C/GLITER 45X50CM COR: LARANJA	100,000	UNIDADE	5,817	581,70
0055	FOLHA E.V.A C/GLITER 45X50CM COR: PRETA	200,000	UNIDADE	5,817	1163,40
0056	FOLHA E.V.A C/GLITER 45X50CM COR: ROXA	100,000	UNIDADE	5,817	581,70
0057	FOLHA E.V.A C/GLITER 45X50CM COR: VERDE	100,000	UNIDADE	5,817	581,70
0058	FOLHA E.V.A C/GLITER 45X50CM COR:DOURADA	100,000	UNIDADE	5,817	581,70
0059	FOLHA E.V.A C/GLITER 45X60CM COR: VERMELHA	100,000	UNIDADE	5,817	581,70
0060	FOLHA E.V.A.: MEDINDO (45 X 50) CM, EM CORES VARIADA 700	250,000	UNIDADE	2,667	666,75
0061	FOLHA E.V.A.: MEDINDO (45 X 50) CM, EM CORES VARIADAS	150,000	UNIDADE	2,700	405,00
0062	PAPEL 40 KG: DIMENSÕES DA FOLHA 96 X 66 CM. COR BRANCA.	100,000	UNIDADE	1,850	185,00
0063	PAPEL A3	8,000	RESMA	52,000	416,00
	<i>Especificação : DIMENSÕES 210 X 297 MMRESMAS C/500 FLS.</i>				
0064	PAPEL A3 210X297MM RESMA C/500FLS	145,000	PACOTE	51,667	7491,72
0065	PAPEL A4 COLORIDO RESMA C/100FLS	150,000	PACOTE	7,900	1185,00
0066	PAPEL A4 RESMA C/10 RESMA DE 500FLS COR: BRANCA	310,000	CAIXA	278,333	86283,23
0067	PAPEL A4 RESMA C/500FLS COR: BRANCA	1500,000	RESMA	27,667	41500,50
0068	PAPEL ALMAÇO RESMA C/50FLS	50,000	PACOTE	45,717	2285,85
0069	PAPEL CAMUÇA 40X60CM COR: AMARELA	50,000	UNIDADE	1,733	86,65
0070	PAPEL CAMUÇA 40X60CM COR: AZUL	50,000	UNIDADE	1,733	86,65
0071	PAPEL CAMUÇA 40X60CM COR: BRANCA	50,000	UNIDADE	1,733	86,65
0072	PAPEL CAMUÇA 40X60CM COR: VERDE	50,000	UNIDADE	1,733	86,65

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0073	PAPEL CAMUÇA 40X60CM COR: VERMELHA	50,000	UNIDADE	1,733	86,65
0074	PAPEL CAMURÇA: EM CORES VARIADAS, EM FOLHA MEDINDO 40 X 60 CM	200,000	UNIDADE	1,730	346,00
0075	PAPEL CARBONO 44X66CM C/125FLS COR: PRETO	50,000	PACOTE	29,870	1493,50
0076	PAPEL CARBONO 44X66CM C/FLS COR: AZUL	50,000	PACOTE	29,870	1493,50
0077	PAPEL CARBONO: MEDINDO 44X66CM, PACOTE COM 125 FOLHAS	200,000	PACOTE	30,200	6040,00
0078	PAPEL CARTÃO	200,000	PACOTE	29,433	5886,60
	<i>Especificação : PAPEL ENCORPORADO, MAIS RÍGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFEÇÃO DE EMBALAGENS. CORES DIVERSAS. MEDIDA: 50 X 70 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.</i>				
0079	PAPEL CARTÃO 50X70CM C/10UND	50,000	PACOTE	29,440	1472,00
0080	PAPEL CELOFANE: CORES VARIADAS	120,000	UNIDADE	1,700	204,00
0081	PAPEL COLOSET	50,000	UNIDADE	1,750	87,50
0082	PAPEL COM SUPERFÍCIE CASCA DE OVO A4 COR: BRANCA 180G/M2 C/50	150,000	PACOTE	22,800	3420,00
0083	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ - VERDE 50 FOLHAS A4 210MM X 297MM	5,000	PACOTE	19,900	99,50
0084	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ A4 COR: AZUL 180G/M2 C/50	80,000	PACOTE	19,900	1592,00
0085	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ A4 COR: BRANCA 180G/M2 C/50	220,000	PACOTE	19,900	4378,00
0086	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ A4 COR: CREME 180G/M2 C/50	80,000	PACOTE	19,900	1592,00
0087	PAPEL COM SUPERFÍCIE VERGÊ A4 COR: MADREPERÓLA 180G/M2 C/50	100,000	PACOTE	19,900	1990,00
0088	PAPEL CONTACT C/45CM TRASPARENTE	5,000	ROLO	114,700	573,50
0089	PAPEL COUCHÊ A4 210X297MM COR: BRANCA 180G/M2 C/50FLS	50,000	PACOTE	22,750	1137,50
0090	PAPEL CREPOM: CORES VARIADAS.	200,000	UNIDADE	1,733	346,60
0091	PAPEL DE EMBRULHO 66X96MTS 12KG	3,000	BOBINA	126,173	378,52
0092	PAPEL DE SEDA: CORES VARIADAS	120,000	UNIDADE	0,753	90,36
0093	PAPEL DE TAMANHO A4 COR BRANCO.	550,000	CAIXA	28,333	15583,15
	<i>Especificação : PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75G/M², COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, FORMATO A4, COR BRANCO, PACOTE CONTENTO 500 FOLHAS.</i>				
0094	PAPEL FOTOGRÁFICO	35,000	CAIXA	12,767	446,85
	<i>Especificação : PAPÉIS DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTÂNEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE. FORMATO: A4. CAIXA COM 10 FOLHAS.</i>				
0095	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 C/10FLS	20,000	CAIXA	19,817	396,34
0096	PAPEL LAMINADO 50X60CM COR: DOURADO	50,000	UNIDADE	1,683	84,15
0097	PAPEL LAMINADO 50X60CM COR: PRETA	50,000	UNIDADE	1,683	84,15
0098	PAPEL LAMINADO: EM COR, MEDINDO (50 X 60) CM. (VARIAS CORES)	120,000	UNIDADE	1,513	181,56
0099	PAPEL MADEIRA: MODELO ESCOLAR	80,000	UNIDADE	0,983	78,64
0100	PAPEL MANTEIGA A3: BLOCO COM 50 FOLHAS, MEDINDO 44 X 33 CM	80,000	BLOCO	45,963	3677,04
0101	PAPEL MEDEIRA A3 44X33CM BLOCO C/50FLS	90,000	UNIDADE	46,900	4221,00
0102	PAPEL MICROONDULADO COR: AZUL	40,000	UNIDADE	24,200	968,00
0103	PAPEL MICROONDULADO COR: BRANCA	40,000	UNIDADE	3,867	154,68
0104	PAPEL MICROONDULADO COR: PRETA	40,000	UNIDADE	3,867	154,68
0105	PAPEL MICROONDULADO COR: VERDE	40,000	UNIDADE	3,867	154,68
0106	PAPEL MICROONDULADO COR: VERMELHA	40,000	UNIDADE	3,867	154,68

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0107	PAPEL OFÍCIO 2	200,000	RESMA	51,670	10334,00
	<i>Especificação : PAPEL OFÍCIO 2: DIMENSÕES 216 X 330MM 8 « X 13”, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA, 500 (QUINHENTAS FOLHAS).</i>				
0108	PAPEL OFÍCIO 2 216X330X8X13 75G/M2 RESMA C/500FLS	25,000	UNIDADE	58,200	1455,00
0109	PAPEL PARA FLIP CHART 216X330MM COR: BRANCA	5,000	PACOTE	33,963	169,82
0110	PAPEL PARA RECADOS 76X76MM BLOCO C/100FLS	190,000	UNIDADE	3,750	712,50
0111	PAPEL QUADRICULADO A4 C/50FLS	100,000	PACOTE	52,933	5293,30
0112	PAPEL RECICLADO - RESMA COM 500 FOLHAS	15,000	CAIXA	244,333	3665,00
0113	PAPEL RECICLADO A4 210X297MM 75G/M2 RESMA C/500FLS	45,000	PACOTE	24,717	1112,27
0114	PAPEL SEDA COR: AMARELA	50,000	PACOTE	26,800	1340,00
0115	PAPEL SEDA COR: PRETA	50,000	PACOTE	26,800	1340,00
0116	PAPEL SEDA COR: VERDE	50,000	PACOTE	26,800	1340,00
0117	PAPEL SEDA COR; AZUL	50,000	PACOTE	26,800	1340,00
0118	PAPEL SEDA COR; BRANCA	50,000	PACOTE	26,800	1340,00
0119	PAPEL SEDA COR; ROSA	50,000	PACOTE	26,800	1340,00
0120	PAPEL SEDA COR; VERMELHA	50,000	PACOTE	26,800	1340,00
0121	PAPEL TAMANHO A4: COLORIDO COM 100 UNIDADES	200,000	PACOTE	8,683	1736,60
0122	PAPEL VERGÊ - AMARELO	60,000	PACOTE	19,900	1194,00
0123	PAPEL VERGÊ - BRANCO	100,000	PACOTE	19,900	1990,00
0124	PASTA DE GRAMPO DE TRILHO	25,000	PACOTE	16,117	402,93
0125	PASTA SUSPENSA	10,000	CAIXA	2,733	27,33
0126	PASTA ARQUIVO	80,000	UNIDADE	2,733	218,64
0127	PASTA ARQUIVO COM ELÁSTICO	120,000	UNIDADE	3,967	476,04
0128	PASTA ARQUIVO L	60,000	UNIDADE	0,987	59,22
0129	PASTA ARQUIVO MORTO	20,000	UNIDADE	6,833	136,66
0130	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 245X20X335 COR: AMARELA	120,000	UNIDADE	2,983	357,96
0131	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 245X20X335 COR: VERDE	120,000	UNIDADE	2,983	357,96
0132	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA C/ELÁSTICO 245X20X335 COR; TRANSPARENTE	120,000	UNIDADE	2,983	357,96
0133	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA L 230X335 COR: AMARELA C/10	30,000	PACOTE	3,767	113,01
0134	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA L 230X335 COR: PRETA C/10	30,000	PACOTE	3,100	93,00
0135	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA L 230X335 COR: TRANSPARENTE C/10	30,000	PACOTE	3,767	113,01
0136	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA L 230X335 COR: VERDE C/10	30,000	PACOTE	3,767	113,01
0137	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA L 230X335 COR:AZUL C/10	30,000	PACOTE	3,767	113,01
0138	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 245X20X335 COR; AZUL	120,000	UNIDADE	2,983	357,96
0139	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO C/ ELÁSTICO 245X20X335 COR; PRETA	120,000	UNIDADE	3,317	398,04
0140	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO L	200,000	PACOTE	9,933	1986,60
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, L: 230 MM, 335 MM, INCOLOR - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.</i>				
0141	PASTA ARQUIVO PLASTIFICADA AZ 270X350X80MM COR: AMARELO	80,000	UNIDADE	12,827	1026,16

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0142	PASTA ARQUIVO PLASTIFICADA AZ 270X350X80MM COR: BRANCA	180,000	UNIDADE	12,827	2308,86
0143	PASTA ARQUIVO PLASTIFICADA AZ 270X350X80MM COR: VERDE	80,000	UNIDADE	12,827	1026,16
0144	PASTA ARQUIVO PLASTIFICADA AZ 270X350X80MM COR: AZUL	80,000	UNIDADE	13,467	1077,36
0145	PASTA ARQUIVO PLASTIFICADA AZ 270X350X80MM COR: PRETA	80,000	UNIDADE	16,493	1319,44
0146	PASTA ARQUIVO PVC TIPO CATÁLOGO 240X340 COR: PRETA	50,000	UNIDADE	16,967	848,35
0147	PASTA ARQUIVO SUSPensa	670,000	UNIDADE	2,733	1831,11
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO SUSPensa: MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO, GRAMATURA 230G/MY, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.</i>				
0148	PASTA ARQUIVO, CARTOLINA AZUL, PLASTIFICADA, AZ	150,000	UNIDADE	12,833	1924,95
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, CARTOLINA AZUL, PLASTIFICADA, AZ: 270 MM, 350 MM, 80 MM, AZUL, FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, OFÍCIO, DOIS FUIROS.</i>				
0149	PASTA ARQUIVO, CARTOLINA PRETA, PLASTIFICADA, AZ	150,000	UNIDADE	12,833	1924,95
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, CARTOLINA PRETA, PLASTIFICADA, AZ: 270 MM, 350 MM, 80 MM, PRETA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, OFÍCIO, DOIS FUIROS.</i>				
0150	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, COM ELÁSTICO	400,000	UNIDADE	3,900	1560,00
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, COM ELÁSTICO: 245 MM, 20 MM, INCOLOR, 335 MM, ARQUIVO DE DOCUMENTO.</i>				
0151	PASTA CANALETA	100,000	UNIDADE	2,960	296,00
	<i>Especificação : PASTA CANALETA: Capacidade para 30 folhas. Formato A4. Dimensões: 220 x 330 mm</i>				
0152	PASTA CANALETA A4 220X330MM	540,000	UNIDADE	2,960	1598,40
0153	PASTA COM GRAMPO DE PLÁSTICO	230,000	PACOTE	15,787	3631,01
	<i>Especificação : PASTA COM GRAMPO DE PLÁSTICO: CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.</i>				
0154	PASTA COM GRAMPO DE PLÁSTICO C/10 COR: AZUL	250,000	PACOTE	15,767	3941,75
0155	PASTA COM GRAMPO DE PLÁSTICO C/10 COR: VERDE	250,000	PACOTE	15,767	3941,75
0156	PASTA COM GRAMPO DE TRILHO	430,000	PACOTE	15,783	6786,69
	<i>Especificação : PASTA COM GRAMPO DE TRILHO: CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.</i>				
0157	PASTA COM GRAMPO DE TRILHO C/10 COR: VERDE	120,000	PACOTE	11,433	1371,96
0158	PASTA COM GRAMPO DE TRILHO C/10 COR:AZUL	120,000	PACOTE	2,767	332,04
0159	PASTA COM GRAMPO ELÁSTICO	200,000	UNIDADE	1,850	370,00
0160	PASTA EM CARTÃO DUPLEX	100,000	PACOTE	19,967	1996,70
	<i>Especificação : PASTA EM CARTÃO DUPLEX: Pasta c/aba elástica em cartão duplex. Dimensões: 235 largura x 325 altura mm.</i>				
0161	PASTA EM CARTÃO DUPLEX 235X325MM C/10	100,000	PACOTE	6,633	663,30
0162	PASTA POLIONDA FINA	170,000	PACOTE	31,733	5394,61
	<i>Especificação : PASTA POLIONDA FINA: COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. CORES DIVERSAS.</i>				
0163	PASTA POLIONDA FINA C/10 COR: VERDE	50,000	PACOTE	2,767	138,35
0164	PASTA POLIONDA FINA C/10 COR:AZUL	50,000	PACOTE	2,983	149,15
0165	PASTA POLIONDA GROSSA	170,000	PACOTE	51,867	8817,39

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<i>Especificação : PASTA POLIONDA GROSSA: TAMANHO DE 335 X 245 X 55 MM, COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.</i>				
0166	PASTA POLIONDA MÉDIA	220,000	PACOTE	44,720	9838,40
	<i>Especificação : PASTA POLIONDA MÉDIA: TAMANHO DE 335 X 245 X 20 MM, COM ELÁSTICO. CORES VARIADAS.</i>				
0167	PASTA POLIONDA MÉDIA 335X245X20MM COR: AMARELA	80,000	UNIDADE	2,983	238,64
0168	PASTA POLIONDA MÉDIA 335X245X20MM COR: AZUL	80,000	UNIDADE	2,983	238,64
0169	PASTA POLIONDA MÉDIA 335X245X20MM COR: TRANSPARENTE	80,000	UNIDADE	2,983	238,64
0170	PASTA POLIONDA MÉDIA 335X245X20MM COR: VERMELHA	80,000	UNIDADE	5,650	452,00
0171	PASTA POLIONDA MÉDIA 335X245X20MM COR: VERDE	80,000	UNIDADE	2,983	238,64
0172	PASTA SUSPensa 240X360MM 230G/M2	250,000	UNIDADE	3,067	766,75
0173	PASTA ZIP VERSÁTIL	100,000	UNIDADE	14,733	1473,30
	<i>Especificação : PASTA ZIP VERSÁTIL: Pasta em plástico ZIP, Bolso frontal para identificação. Dimensões: 360x244 mm.</i>				
0174	PASTA ZIP VERSÁTIL 360X244MM	135,000	UNIDADE	14,733	1988,96
0175	LIVRO ATA 100 FOLHAS	225,000	UNIDADE	19,950	4488,75
	<i>Especificação : LIVRO ATA 100 FOLHAS: PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.</i>				
0176	LIVRO ATA 200 FLS	150,000	UNIDADE	35,717	5357,55
0177	LIVRO ATA 50 FOLHAS	170,000	UNIDADE	10,917	1855,89
	<i>Especificação : LIVRO ATA 50 FOLHAS: LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.</i>				
0178	LIVRO DE PROTOCOLO	230,000	UNIDADE	19,583	4504,09
	<i>Especificação : LIVRO DE PROTOCOLO: COM 100 FOLHAS FORMATO 160X220MM. FORMATO 160X220 MM: COR PRETA AZUL.</i>				
			Total do lote :		493977,73

Lote No 002 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BALÃO EM LÁTEX LISO COR: AMARELA C/50 TAMANHO 07	100,000	PACOTE	8,917	891,70
0002	BALÃO EM LÁTEX LISO COR: AZUL C/50 TAMANHO 07	100,000	PACOTE	8,917	891,70
0003	BALÃO EM LÁTEX LISO COR: VERDE C/50 TAMANHO 07	100,000	PACOTE	8,917	891,70
0004	BALÃO EM LÁTEX LISO COR:PRETO C/50 TAMANHO 07	100,000	PACOTE	8,917	891,70
0005	BALÃO EM LÁTEX LISO COR:ROSA C/50 TAMANHO 07	100,000	PACOTE	8,917	891,70
0006	BALÃO EM LÁTEX LISO COR:ROXO C/50 TAMANHO 07	100,000	PACOTE	8,917	891,70
0007	BALÃO EM LÁTEX LISO COR:VERMELHO C/50 TAMANHO 07	100,000	PACOTE	8,917	891,70
0008	BALÃO LISO	100,000	PACOTE	8,917	891,70
	<i>Especificação : EM LATEX LISO COR:BRANCA C/50 TAMANHO 07</i>				
0009	BANDEJA	45,000	UNIDADE	44,283	1992,74
	<i>Especificação : BANDEJA: para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.</i>				
0010	BANDEJA C/02 ANDARES COR:FUMÊ	110,000	UNIDADE	44,617	4907,87
0011	BARBANTE 250 GR	230,000	ROLO	11,833	2721,59

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0012	BARBANTE 250G. <i>Especificação : BARBANTE: de algodão, 8 fios, 250g.</i>	420,000	ROLO	11,800	4956,00
0013	DVD-R VIRGEM 4,7GB	390,000	UNIDADE	1,883	734,37
0014	CAPA P/ CD E DVD ACRILICO	10,000	UNIDADE	3,850	38,50
0015	CD-R VIRGEM 700MB	560,000	UNIDADE	1,833	1026,48
0016	CD-R VIRGEM: 700 MB OU SUPERIOR	200,000	UNIDADE	1,830	366,00
0017	DVD-R VIRGEM: 4,7 GB.	100,000	UNIDADE	1,850	185,00
0018	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL: TIPO LIGA. PACOTE COM 250GR.	430,000	PACOTE	8,677	3731,11
0019	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL C/250GR	359,000	CAIXA	8,683	3117,20
0020	LACRE <i>Especificação : LACRE: Lacre 16cm com trava dupla, Código em cada lacre. Pacote com 100 unidades</i>	40,000	PACOTE	39,667	1586,68
0021	TECIDO TNT - AMARELO <i>Especificação : TECIDO TNT - AMARELO: 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM COR AMARELO.</i>	1600,000	METRO	2,497	3995,20
0022	TECIDO TNT - AZUL <i>Especificação : TECIDO TNT - AZUL: 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM COR AZUL.</i>	450,000	METRO	2,833	1274,85
0023	TECIDO TNT - BRANCO <i>Especificação : TECIDO TNT - BRANCO: 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM COR BRANCO.</i>	2100,000	METRO	2,833	5949,30
0024	TECIDO TNT - ROSA <i>Especificação : TECIDO TNT - ROSA: 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM COR ROSA.</i>	450,000	METRO	2,833	1274,85
0025	TECIDO TNT - VERDE <i>Especificação : TECIDO TNT - VERDE: 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM COR VERDE.</i>	1600,000	METRO	2,833	4532,80
0026	TECIDO TNT ROLO C/50 COR:VERMELHO	10,000	ROLO	91,000	910,00
0027	TECIDO TNT ROLO C/50MTS COR:AZUL	18,000	ROLO	92,333	1661,99
0028	TECIDO TNT ROLO C/50MTS COR:LARANJA	10,000	ROLO	91,000	910,00
0029	TECIDO TNT ROLO C/50MTS COR:LILÁS	10,000	ROLO	91,000	910,00
0030	TECIDO TNT ROLO C/50MTS COR:PRETO	10,000	ROLO	91,000	910,00
0031	TECIDO TNT ROLO C/50MTS COR:ROSA	17,000	ROLO	92,333	1569,66
0032	TECIDO TNT ROLO C/50MTS COR:ROXA	10,000	ROLO	91,000	910,00
0033	FITILHO C/50MT COR:BRANCA	10,000	ROLO	1,950	19,50
0034	FITILHO C/50MT COR:VERDE	10,000	ROLO	1,950	19,50
0035	FITILHO C/50MT COR:VERMELHO	10,000	ROLO	1,950	19,50
0036	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ <i>Especificação : PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 unidades de madeira. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	55,000	PACOTE	12,717	699,44
0037	CAPA PARA CD/DVD VIRGEM	330,000	UNIDADE	0,767	253,11
0038	CAPA PARA CD/DVDEM ACRÍLICO	60,000	UNIDADE	0,000	0,00
0039	PANO DE LIMPEZA	15,000	UNIDADE	10,933	164,00
0040	PANO DE LIMPEZA	48,000	PACOTE	10,933	524,78

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	Especificação : PANO DE LIMPEZA: MULTIUSO, BACTERICIDA, FURADINHO, LAVÁVEL, ENXUGA E DÁ BRILHO, 100% FIBRAS DE VISCOSE, LÁTEX, SINTÉTICO, CORANTE. MED: 30 X 45 CM. EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES.				
0041	CAVALETE DE MADEIRA	100,000	UNIDADE	96,667	9666,70
	Especificação : CAVALETE DE MADEIRA: médio porte, com cremalheira. Possui gabinete fechado para acomodar tintas, pincéis e acessórios. Muito robusto, suporta com firmeza telas de até 1,45 m de altura. Os dois primeiros rodízios são dotados de freio para evitar sua movimentação.				
				Total do lote :	68672,32

Lote No 003 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ALFINETE PARA MAPAS	310,000	PACOTE	3,967	1229,77
	Especificação : ALFINETE PARA MAPAS: com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Embalagem com 50 unidades, comprimento total de aproximadamente 17 mm. Cores sortidas.				
0002	ALFINETE PARA MAPAS: COM CABEÇA	63,000	UNIDADE	5,317	334,97
	Especificação : ALFINETE PARA MAPAS - MARCA.: JOCAR, ALFINETE PARA MAPAS: COM CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, FABRICADO EM METAL, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 17 MM. CORES SORTIDAS.				
0003	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	105,000	UNIDADE	6,783	712,22
	Especificação : GIZ ESCOLAR BRANCO; PRODUTO NÃO TÓXICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM COM 50 BASTÕES.				
0004	APONTADOR COM DEPÓSITO	495,000	UNIDADE	1,730	856,35
	Especificação : APONTADOR COM DEPÓSITO: para lápis, 1 furo, com depósito, med. 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas.				
0005	BINDER CLIPS 25MM NIQUELADO 8/5" C/12	10,000	UNIDADE	0,833	8,33
0006	BINDER CLIPS 41MM NIQUELADO 8/5" C/12	10,000	UNIDADE	1,773	17,73
0007	BORRACHA BRANCA: APAGADORA, SEM CAPA	150,000	UNIDADE	0,747	112,05
	Especificação : BORRACHA BRANCA: APAGADORA, SEM CAPA, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.				
0008	BORRACHA BICOLOR	30,000	CAIXA	16,933	507,99
	Especificação : BORRACHA BICOLOR: azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.				
0009	BORRACHA BRANCA COM CAPA, APAGADORA	430,000	UNIDADE	1,733	745,19
	Especificação : BORRACHA BRANCA COM CAPA, APAGADORA, PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA, 56MM X 33MM X 11MM, BRANCA				
0010	BORRACHA COR BRANCA S/CAPA 56X33X11	250,000	UNIDADE	0,917	229,25
0011	BORRACHA SEM CAPA DE COR BRANCA	80,000	UNIDADE	0,747	59,76
	Especificação : BORRACHA SEM CAPA: APAGADORA, BRANCA, SEM CAPA, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.				
0012	CALCULADORA 12 DIGITOS	225,000	UNIDADE	29,500	6637,50
0013	CALCULADORA PORTÁTIL	85,000	UNIDADE	24,913	2117,61

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<i>Especificação : CALCULADORA PORTÁTIL: VISOR LCD COM 12 DÍGITOS GRANDES, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CÁLCULO DE MARKUP (TECLA MU), CÁLCULO GRANDE TOTAL (TECLA GT), CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLA INVERSORA DE SINAL +/-, TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTER. ALIMENTAÇÃO: CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÕES: 12,5 X 10 X 1,5 CM (A X L X P), PESO: 130G, CORES VARIADAS, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</i>				
0014	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	253,000	CAIXA	35,863	9073,34
	<i>Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR PRETA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES</i>				
0015	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	150,000	CAIXA	27,530	4129,50
	<i>Especificação : COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINHA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES PONTA LATONADA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, EM CRISTAL, NA COR VERMELHA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA COM 50 UNIDADES</i>				
0016	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	105,000	CAIXA	18,250	1916,25
	<i>Especificação : CANETA MARCA TEXTO AMARELA: NA COR AMARELA, TINTA FLUORESCENTE, TAMPÃO COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR AMARELA COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO ATÓXICO. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.</i>				
0017	CANETA MARCA TEXTO AZUL	52,000	CAIXA	24,917	1295,68
	<i>Especificação : CANETA MARCA TEXTO AZUL: LARGO, NA COR AZUL, TINTA FLUORESCENTE, TAMPÃO COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR AZUL COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.</i>				
0018	CANETA MARCA TEXTO ROSA	82,000	CAIXA	24,917	2043,19
	<i>Especificação : CANETA MARCA TEXTO ROSA: LARGO, NA COR ROSA, TINTA FLUORESCENTE, TAMPÃO COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR ROSA COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.</i>				
0019	CANETA MARCA TEXTO VERDE	65,000	CAIXA	24,917	1619,61
	<i>Especificação : CANETA MARCA TEXTO VERDE: LARGO, NA COR VERDE, TINTA FLUORESCENTE, TAMPÃO COM GRIP, CORPO DA CANETA NA COR VERDE COM DETALHE EMBORRACHADO, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATÓXICO. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.</i>				
0020	CANETA PARA RETROPROJETOR	57,000	PACOTE	18,347	1045,78
	<i>Especificação : CANETA PARA RETROPROJETOR: EMBALAGEM COM SEIS CORES/UNIDADES, PONTA FINA DE 2 MM, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE À ÁGUA E UMIDADE.</i>				
0021	CANETA MARCA TEXTO COR: LARANJA C/20	30,000	CAIXA	24,917	747,51
0022	CLIQUE NIQUELADO Nº 08 METAL CROMADO PARALELO	50,000	UNIDADE	13,283	664,15
0023	CLIQUE NIQUELADO Nº04 METAL CROMADO C/50	530,000	CAIXA	2,867	1519,51
0024	CLIQUE NIQUELADO Nº06 METAL CROMADO C/50	530,000	CAIXA	2,717	1440,01
0025	CLIQUE NIQUELADO Nº 02 METAL CROMADO C/100	530,000	CAIXA	2,933	1554,49
0026	CLIQUE NIQUELADO Nº METAL CROMADO C/50	200,000	CAIXA	2,400	480,00
0027	CLIQUE NIQUELADO Nº01 METAL CROMADO C/100	530,000	CAIXA	2,933	1554,49

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0028	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 1: METAL CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES	300,000	CAIXA	2,933	879,90
0029	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 2: METAL CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES	300,000	CAIXA	2,933	879,90
0030	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 4: METAL CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	300,000	CAIXA	2,837	851,10
0031	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 6: METAL, CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	300,000	CAIXA	2,837	851,10
0032	CLIQUE, NIQUELADO, Nº 8: METAL, CROMADO, PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	600,000	CAIXA	3,920	2352,00
0033	COLA BASTÃO - BRANCA: 10G, PAPEL, INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE	880,000	UNIDADE	1,630	1434,40
0034	COLA BRANCA 90 G	205,000	CAIXA	22,817	4677,49
	<i>Especificação : COLA BRANCA 90 G: à base de água, lavável, não tóxica. Caixa 12 x 90 g.</i>				
0035	COLA BRANCA ESCOLAR 90GR	250,000	UNIDADE	1,950	487,50
0036	COLA C/GLITER C/06 23GR	100,000	CAIXA	11,767	1176,70
0037	COLA E.V.A 90 GR C/12	115,000	CAIXA	88,333	10158,30
0038	COLA E.V.A E ISOPOR	130,000	CAIXA	8,883	1154,79
	<i>Especificação : COLA E.V.A E ISOPOR: Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, 90 g.</i>				
0039	COLA ESCOLAR: POLIVINIL ACETATO - PVA, 90G, PASTOSA, BRANCA, PAPEL	500,000	UNIDADE	2,000	1000,00
0040	COLA GLITER	85,000	CAIXA	11,767	1000,20
	<i>Especificação : COLA GLITER: pino aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso. Caixa com 6 cores 23g cada.</i>				
0041	COLA ISOPOR 90GR C/12	75,000	CAIXA	37,240	2793,00
0042	COLA LÍQUIDA COLORIDA	170,000	CAIXA	7,733	1314,61
	<i>Especificação : COLA LÍQUIDA COLORIDA, a base de P.V.A, 23 g, caixa com 04 unidades, nas cores primárias. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante</i>				
0043	COLA QUENTE FINA	330,000	PACOTE	39,450	13018,50
	<i>Especificação : COLA QUENTE FINA: resina de eva e resina taquificante. 11,2 mm x 300 mm</i>				
0044	COLA QUENTE GROSSA	330,000	PACOTE	39,450	13018,50
	<i>Especificação : COLA QUENTE GROSSA: Resina de EVA e Resina Taquificante. 7,5mm x 300 mm. Embalagem: Pacote de 1Kg.</i>				
0045	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO 14: LATONADO, Nº 14, CAIXA COM 72 UNIDADES.	30,000	CAIXA	17,897	536,91
0046	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO 9: LATONADO, TAMANHO Nº 9, CAIXA COM 72 UNIDADES	30,000	CAIXA	9,967	299,01
0047	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO Nº08 C/72	7,000	CAIXA	8,867	62,07
0048	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO Nº09 C/72	112,000	CAIXA	9,967	1116,30
0049	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO Nº12 C/72	7,000	CAIXA	13,733	96,13
0050	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO Nº14 C/72	132,000	CAIXA	19,633	2591,56
0051	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO Nº15 C/72	7,000	CAIXA	13,850	96,95
0052	COLCHETE FIXAÇÃO Nº10 C/72	7,000	CAIXA	10,667	74,67
0053	COLCHETE Nº 08	230,000	CAIXA	8,867	2039,41
	<i>Especificação : COLCHETE Nº 08: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.</i>				
0054	COLCHETE Nº 10	230,000	CAIXA	10,667	2453,41
	<i>Especificação : COLCHETE Nº 10: em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.</i>				
0055	COLCHETE Nº 12	180,000	CAIXA	13,733	2471,94

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<i>Especificação : COLCHETE Nº 12: em aço latonado, níquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.</i>				
0056	COLCHETE Nº 15	190,000	UNIDADE	13,850	2631,50
	<i>Especificação : COLCHETE Nº 15: em aço latonado, níquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.</i>				
0057	CORRETIVO LÍQUIDO	230,000	UNIDADE	3,913	899,99
	<i>Especificação : PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, EXCELENTE COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA, A BASE DE ÁGUA, COM APROXIMADAMENTE 18ML.</i>				
0058	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	320,000	UNIDADE	3,550	1136,00
0059	DISPENSADOR DE FITA DE MESA	15,000	UNIDADE	19,783	296,75
	<i>Especificação : DISPENSADOR DE FITA DE MESA: em poliestireno, opção de colocar fita adesiva grande ou pequena.</i>				
0060	ESPIRAL PLÁSTICO 100 FOLHAS	55,000	PACOTE	29,000	1595,00
0061	ESPIRAL PLÁSTICO 33 FOLHAS	87,000	PACOTE	29,067	2528,83
	<i>Especificação : ESPIRAL PLÁSTICO 33 FOLHAS: PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO N.º 07 MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS, COM 33 CM DE COMPRIMENTO, NAS CORES VARIADAS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES</i>				
0062	ESPIRAL PLÁSTICO 33FLS Nº07 C/100	10,000	PACOTE	27,667	276,67
0063	ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS	160,000	PACOTE	28,400	4544,00
	<i>Especificação : ESPIRAL PLÁSTICO 350 FOLHAS: PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 18 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.</i>				
0064	ESPIRAL PLÁSTICO 350FLS Nº C/18	30,000	PACOTE	27,667	830,01
0065	ESPIRAL PLÁSTICO 50 FOLHAS	45,000	PACOTE	29,000	1305,00
0066	ESTILETE GRANDE	253,000	UNIDADE	2,983	754,70
0067	ESTILETE PEQUENO	253,000	UNIDADE	1,967	497,65
0068	ETIQUETA A4	48,000	PACOTE	29,267	1404,82
	<i>Especificação : ETIQUETA A4: PARA FORMAÇÃO DE PROCESSO, BRANCA, EM PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, TAMANHO A4, EMBALAGEM C/ 25 FOLHAS. CONTENDO 2000 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. DIMENSÕES: 12,7 X 44,45 MM</i>				
0069	ETIQUETA A4 C/25FLS 12,7X44,45MM	35,000	PACOTE	29,600	1036,00
0070	ETIQUETA A5	40,000	PACOTE	24,640	985,60
	<i>Especificação : ETIQUETA A5: BRANCA, EM PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, TAMANHO A5, EMBALAGEM C/ 12 FOLHAS. CONTENDO 756 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. DIMENSÕES: >19 MM.</i>				
0071	ETIQUETA Nº 3	20,000	PACOTE	24,667	493,34
	<i>Especificação : ETIQUETA Nº 3: COM 10 LINHAS.</i>				
0072	ETIQUETA Nº03 C/10 LINHAS	5,000	PACOTE	24,333	121,67
0073	EXTRATOR DE GRAMPO	115,000	UNIDADE	5,917	680,46
	<i>Especificação : em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha. remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.</i>				
0074	EXTRTOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL	205,000	UNIDADE	1,817	372,49
0075	FITA ADESIVA CELOFANE	90,000	UNIDADE	2,767	249,03
	<i>Especificação : FITA ADESIVA, CELOFANE: TRANSPARENTE, MONOFACE, MULTIUSO, 19 MM X 30 MM, INCOLOR.</i>				
0076	FITA ADESIVA CELOFANE 19X30MM	20,000	UNIDADE	2,767	55,34
0077	FITA ADESIVA CREPE - FINA: 19 MM X 50M, MULTIUSO, BE GE, MONOFACE. - MARCA.: EM	190,000	UNIDADE	5,953	1131,07

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0078	FITA ADESIVA CREPE - GRANDE: 50 MM X 50 M, MULTIUSO, BEGE, MONOFACE	30,000	UNIDADE	13,733	411,99
0079	FITA ADESIVA CREPE FINA 19X50	125,000	UNIDADE	5,700	712,50
0080	FITA ADESIVA DUPLA FACE	140,000	UNIDADE	39,100	5474,00
	<i>Especificação : PAPEL SILICONIZADO, ESPUMA DE POLIETILENO BRANCA E ADESIVO ACRÍLICO, CADA 10 CM DE FITA SUPORTA 400G/ 1 ROLO DE FITA SUPORTA ATÉ 6KG. DIMENSÕES: 2,4 CM X 1,5 M.</i>				
0081	FITA ADESIVA FINA	50,000	UNIDADE	1,773	88,65
	<i>Especificação : FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES:12 MM X 40 M.</i>				
0082	FITA ADESIVA LARGA	120,000	UNIDADE	4,867	584,04
	<i>Especificação : FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES:48 X 50 M.</i>				
0083	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE: GOMADA, PLASTIFICADA, 50 MM X 50 M.	110,000	UNIDADE	4,867	535,37
0084	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE: GOMADA, PLASTIFICADA, 50MM X 50M	30,000	UNIDADE	4,867	146,01
0085	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40M ROLO C/25MM DE DIÂMETRO	280,000	UNIDADE	1,773	496,44
0086	FITA ADESIVA TRANSPARENTE: 12 MM X 40 M (ROLO COM 25 MM DE DIÂMETRO)	170,000	UNIDADE	1,650	280,50
0087	FITA CORRETIVA	68,000	UNIDADE	5,917	402,36
	<i>Especificação : FITA CORRETIVA: DE ALTA QUALIDADE, NA COR BRANCA, TIPO SPEEDY, CORREÇÃO A SECO, MICRO TAPE, TAMPAS TWIST PROTETORA PARA A FITA, MEDINDO 4,2MM X 5 M, COM MECANISMO ANTI TRAVAMENTO, PRODUTO ATÓXICO, SECAGEM INSTANTÂNEA, COBERTURA DE 100% DA TINTA EM ÚNICA PASSAGEM DA FITA, EMBALAGEM NA COR AZUL FOSCO, INVISÍVEL EM FOTOCÓPIAS.</i>				
0088	FITA CREPE	60,000	UNIDADE	4,733	283,98
	<i>Especificação : PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES: 18 X 50MTS</i>				
0089	FITA DUPLA FACE 2,4X1,5M	190,000	UNIDADE	11,967	2273,73
0090	FITA ZEBRADA EM AMARELO E PRETO 50 METROS	100,000	UNIDADE	21,667	2166,70
0091	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº0.5MM	20,000	UNIDADE	0,950	19,00
0092	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº0.7MM	20,000	UNIDADE	0,950	19,00
0093	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº0.9MM	20,000	UNIDADE	0,950	19,00
0094	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.5MM	40,000	UNIDADE	0,950	38,00
	<i>Especificação : GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0,5MM: 2B, ESCRITA MACIA, MIMA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE, PARA QUALQUER LAPISEIRA. TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, TUBO COM 12 UNIDADES.</i>				
0095	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.7MM	40,000	UNIDADE	0,950	38,00
	<i>Especificação : GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0,7MM: 2B, ESCRITA MACIA, MIMA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE, PARA QUALQUER LAPISEIRA. TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, TUBO COM 12 UNIDADES.</i>				
0096	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.9MM	40,000	UNIDADE	0,950	38,00
	<i>Especificação : GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0,9MM: 2B, ESCRITA MACIA, MIMA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE, PARA QUALQUER LAPISEIRA. TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, TUBO COM 12 UNIDADES.</i>				
0097	GRAMPEADOR 26/6	10,000	UNIDADE	14,767	147,67
0098	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	40,000	UNIDADE	76,933	3077,32

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<i>Especificação : GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. APOIO DA BASE EM PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</i>				
0099	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100FS	50,000	UNIDADE	77,733	3886,65
0100	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	20,000	UNIDADE	36,950	739,00
	<i>Especificação : GRAMPEADOR PARA MADEIRA 26/6</i>				
0101	GRAMPO DE TRILHO C/50	260,000	CAIXA	15,667	4073,42
0102	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	735,000	CAIXA	6,867	5047,25
	<i>Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: NIQUELADO, CAIXA COM 1000, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.</i>				
0103	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	75,000	CAIXA	12,900	967,50
	<i>Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA 26/6</i>				
0104	GUILHOTINA	10,000	UNIDADE	169,333	1693,33
	<i>Especificação : EM CHAPA DE AÇO EXTENSÃO DE CORTE:460 MM, LARGURA:550MM, COMPRIMENTO:415 MM, PESO: 7,5 KG, CAPACIDADE DE CORTE 12 FOLHAS.</i>				
0105	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL	12,000	UNIDADE	169,333	2032,00
	<i>Especificação : GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL - 360X500MM 36CM DE CORTE P/15FLSTAR</i>				
0106	LÁPIS DE COR C/12 CORES	30,000	CAIXA	4,733	141,99
0107	LÁPIS PRETO Nº 02	252,000	CAIXA	39,333	9911,92
	<i>Especificação : LÁPIS PRETO Nº 02: SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDO COM MATERIAL CERÂMICO NA COR VERDE E GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, MEDINDO 02 MM DE ESPESSURA. COM PRODUTO DEVERA ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES; 175 MM X 07 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO). IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO E COMPOSIÇÃO CAIXA COM 50.</i>				
0108	LAPISEIRA 0.5M	48,000	UNIDADE	2,650	127,20
	<i>Especificação : LAPISEIRA 0.5M: CORPO DE METAL, EM CORES SORTIDAS, COM PRENDEDOR EM METAL, BORRACHA APAGADORA, PONTA 0.5MM.</i>				
0109	LAPISEIRA 0.5MM	20,000	UNIDADE	4,717	94,34
0110	LAPISEIRA 0.7M	40,000	UNIDADE	2,663	106,52
	<i>Especificação : FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO: MAIS CONFORTO AO ESCREVER, GRIP EMBORRACHADO, BORRACHA EXTRAGRANDE COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO GIRATÓRIO. PONTA Nº 0.7MM.</i>				
0111	LAPISEIRA 0.7MM	35,000	UNIDADE	4,717	165,10
0112	LAPISEIRA 0.9M	20,000	UNIDADE	4,933	98,66
	<i>Especificação : LAPISEIRA 0.9M: CORPO DE METAL, EM CORES SORTIDAS, COM PRENDEDOR EM METAL, BORRACHA APAGADORA, PONTA 0.9MM.</i>				
0113	LAPISEIRA 0.9MM	15,000	UNIDADE	4,950	74,25
0114	MÁQUINA PERFURADORA DE PAPEL MANUAL	28,000	UNIDADE	1030,667	28858,68

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<i>Especificação : MÁQUINA PERFURADORA DE PAPEL MANUAL: PARA ENCADERNAÇÃO DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA PEQUENOS SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO ATENDENDO A TODOS OS DIÂMETROS DE ESPIRAL (7 MM À 50 MM) COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ.</i>				
0115	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO	193,000	PACOTE	11,500	2219,50
	<i>Especificação : MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO: REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12 X 43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 4FLAGS, CONTENDO 20 FOLHAS CADA.</i>				
0116	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD	40,000	UNIDADE	2,950	118,00
	<i>Especificação : MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COR: VERMELHA.</i>				
0117	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - AZUL	70,000	UNIDADE	3,893	272,51
	<i>Especificação : MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - AZUL: PONTA MÉDIA EM POLIÉSTER, 1 MM, NA COR AZUL, TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA.</i>				
0118	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - PRETA	70,000	UNIDADE	3,893	272,51
	<i>Especificação : MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - PRETA: PONTA MÉDIA EM POLIÉSTER, 1 MM, NA COR PRETA, TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA.</i>				
0119	MASSA PARA MODELAR	65,000	PACOTE	4,133	268,65
	<i>Especificação : MASSA PARA MODELAR: COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM PRODUTO NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 03 ANOS, COMPOSIÇÃO, REFERENCIA: SELO DO INMETRO, ARMAZENAMENTO, CAMPO PARA O NOME E CLASSE, INDICAÇÃO DE QUE O PRODUTO SEJA ATÓXICO, NUMERO DO CQR, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM 12 CORES.</i>				
0120	ORGANIZADOR DE CHAVE	5,000	CAIXA	10,900	54,50
	<i>Especificação : ORGANIZADOR DE CHAVE: Organizador tipo caixa, com 100 chaveiros (não acompanha chaves). Dimensões e Peso 70 x 103 x 170 563g.</i>				
0121	PERCEVEJO	100,000	UNIDADE	3,867	386,70
	<i>Especificação : Percejo composto em arame e chapa de aço, com tratamento anti-ferrugem, pontas perfurantes. Embalagem com 100 unidades</i>				
0122	PERCEVEJO EM AÇO C/100	25,000	CAIXA	3,867	96,68
0123	PERFURADOR DE MÁXIMA RESISTÊNCIA	13,000	UNIDADE	179,333	2331,33
	<i>Especificação : PERFURADOR DE PAPEL DE MÁXIMA RESISTÊNCIA, MANUAL, GRANDE: FERRO PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 A 70 FOLHAS, PARA FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL.</i>				
0124	PERFURADOR DE PAPEL DE 30 A 50FLS	25,000	UNIDADE	114,200	2855,00
0125	PERFURADOR DE PAPEL MÁXIMA RESISTÊNCIA DE 30 A 70FLS	46,000	UNIDADE	179,333	8249,32
0126	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, MÉDIO	8,000	UNIDADE	112,867	902,94
	<i>Especificação : PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, MÉDIO: FERRO PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 A 50 FOLHAS, PARA FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL.</i>				
0127	PERFURADOR MANUAL MÉDIO	15,000	UNIDADE	26,833	402,50

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0128	PINCEL ATÔMICO GROSSO: CORES: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO	80,000	UNIDADE	2,967	237,36
0129	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL GROSSO COR: AZUL	65,000	UNIDADE	3,327	216,26
0130	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL GROSSO COR: PRETA	65,000	UNIDADE	2,993	194,55
0131	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL GROSSO COR: VERMELHA	65,000	UNIDADE	2,993	194,55
0132	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL GROSSO COR: VERDE	60,000	UNIDADE	15,650	939,00
0133	PINCEL Nº 08	100,000	UNIDADE	2,800	280,00
	<i>Especificação : PINCEL Nº 08: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.</i>				
0134	PINCEL Nº 10	100,000	UNIDADE	2,850	285,00
	<i>Especificação : PINCEL Nº 10: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.</i>				
0135	PINCEL Nº 12	60,000	UNIDADE	2,883	172,98
	<i>Especificação : PINCEL Nº 12: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.</i>				
0136	PINCEL Nº04	60,000	UNIDADE	2,733	163,98
0137	PINCEL Nº06	45,000	UNIDADE	2,767	124,52
0138	PINCEL Nº14	45,000	UNIDADE	6,300	283,50
0139	PINCEL PRA QUADRO BRANCO E VIDRO RECARREGÁVEL COR: AZUL C/12	20,000	CAIXA	40,767	815,34
0140	PINCEL PRA QUADRO BRANCO E VIDRO RECARREGÁVEL COR: PRETO C/12	20,000	CAIXA	40,767	815,34
0141	PINCEL PRA QUADRO BRANCO E VIDRO RECARREGÁVEL COR: VERMELHO C/12	20,000	CAIXA	28,100	562,00
0142	RÉGUA 30 CM: EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESCALA	210,000	UNIDADE	0,983	206,43
0143	RÉGUA 30CM C/ ESCALA	160,000	UNIDADE	1,733	277,28
0144	RÉGUA 50 CM: EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESCALA	210,000	UNIDADE	4,817	1011,57
0145	RÉGUA 50CM C/ ESCALA	150,000	UNIDADE	4,817	722,55
0146	TESOURA CRIATIVA	12,000	UNIDADE	92,000	1104,00
	<i>Especificação : TESOURA CRIATIVA - / 4 PONTAS TESOURA CRIATIVA: TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA. ESTOJO COM 5 PONTAS PARA DIFERENTES CORTES</i>				
0147	TESOURA CRIATIVA C/05 PONTAS	30,000	UNIDADE	64,783	1943,49
0148	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA	50,000	UNIDADE	1,983	99,15
0149	TESOURA ESCRITÓRIO	73,000	UNIDADE	6,950	507,35
	<i>Especificação : TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 7 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA CORTE, USO GERAL.</i>				
0150	TESOURA LÂMINA EM AÇO 6"	20,000	UNIDADE	6,950	139,00
0151	TESOURA LÂMINA EM AÇO 7"	20,000	UNIDADE	6,950	139,00
0152	TESOURA LÂMINA EM AÇO 8"	20,000	UNIDADE	9,717	194,34
0153	TESOURA: COM LÂMINA DE AÇO SEM SERRA	8,000	UNIDADE	10,630	85,04
	<i>Especificação : TESOURA: COM LÂMINA DE AÇO SEM SERRA, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DA PONTA AO CABO.</i>				
0154	TESOURA: MEDIA DE "6" EM AÇO INOX, MEDINDO 18 CM	18,000	UNIDADE	6,950	125,10
0155	TINTA GUACHE 250ML C/06 CORES	110,000	CAIXA	4,917	540,87
0156	TINTA PARA CARIMBO - AZUL	58,000	UNIDADE	3,917	227,19

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<i>Especificação : TINTA PARA CARIMBO - CORES AZUL E PRETA FRASCO COM 40 ML.</i>				
0157	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA 12GR	280,000	UNIDADE	3,213	899,64
0158	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 12G	78,000	UNIDADE	2,880	224,64
0159	PILHA ALCALINA DE TAMANHO AA C/02	230,000	PACOTE	2,767	636,41
0160	PILHA ALCALINA DE TAMANHO AAA C/02	200,000	PACOTE	3,133	626,60
0161	PILHA ALCALINA DE TAMANHO C C/02	40,000	PACOTE	15,250	610,00
0162	PILHA ALCALINA DE TAMANHO GRANDE C/02	40,000	PACOTE	17,067	682,68
0163	PILHA COMUM DE TAMANHO AA C/04	65,000	PACOTE	13,717	891,61
0164	PILHA COMUM DE TAMANHO AAA C/04	95,000	PACOTE	4,750	451,25
0165	PILHA COMUM DE TAMANHO GRANDE	40,000	UNIDADE	3,650	146,00
0166	PILHA DE TAMANHO AA	170,000	PACOTE	13,717	2331,89
	<i>Especificação : PILHA DE TAMANHO AA: ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES</i>				
0167	PILHA DE TAMANHO AAA	170,000	PACOTE	4,750	807,50
	<i>Especificação : PILHA DE TAMANHO AAA: ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.</i>				
0168	PILHA DE TAMANHO C	120,000	UNIDADE	11,837	1420,44
	<i>Especificação : PILHA DE TAMANHO C: ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM 01 UNIDADES.</i>				
0169	ALMOFADA AZUL	220,000	UNIDADE	5,183	1140,26
	<i>Especificação : ALMOFADA AZUL: para carimbo, nº3, na cor azul.</i>				
0170	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	5,000	UNIDADE	4,850	24,25
0171	ALMOFADA PRETA	220,000	UNIDADE	5,183	1140,26
	<i>Especificação : ALMOFADA PRETA: para carimbo, nº3, na cor preta.</i>				
0172	ALMOFADA VERMELHA	200,000	UNIDADE	5,183	1036,60
	<i>Especificação : ALMOFADA VERMELHA: para carimbo, nº3, na cor vermelha.</i>				
			Total do lote :		254741,48

Lote No 004 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0002	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO	500,000	UNIDADE	6,663	3331,50
	<i>Especificação : CAIXA ARQUIVO PAPELÃO: PAPELÃO COM FORRO CORRUGADO, 140 MM X 270 MM X 390 MM, PARDA, COM VISOR LATERAL.</i>				
0003	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO 140X270X390MM	180,000	UNIDADE	3,717	669,06
0004	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA	500,000	UNIDADE	6,830	3415,00
	<i>Especificação : CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: EM PLÁSTICO POLIONDA, 140 MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.</i>				
0005	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA 140X270X390MM	620,000	UNIDADE	6,833	4236,46
0006	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA 31 X 23,5 X 15 CM COR CINZA	400,000	UNIDADE	30,530	12212,00
0007	CAIXA ORGANIZADORA 26X34X45,5CM COR:AMARELO	50,000	UNIDADE	32,833	1641,65
0008	CAIXA ORGANIZADORA 26X34X45,5CM COR:AZUL	60,000	UNIDADE	32,833	1969,98
0009	CAIXA ORGANIZADORA 26X34X45,5CM COR:PRETA	50,000	UNIDADE	32,833	1641,65
0010	CAIXA ORGANIZADORA 26X34X45,5CM COR:VERDE	50,000	UNIDADE	32,833	1641,65
0011	CAIXA ORGANIZADORA 26X34X45,5CM COR:VERMELHO	50,000	UNIDADE	32,833	1641,65
0012	CAIXA ORGANIZADORA 31X23,5X15CM COR: CINZA	210,000	UNIDADE	22,983	4826,43

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



0013	CAIXA ORGANIZADORA 31X23,5X15CM COR:AMARELA	120,000	UNIDADE	22,983	2757,96
0014	CAIXA ORGANIZADORA 31X23,5X15CM COR:PRETA	50,000	UNIDADE	23,017	1150,85
0015	CAIXA ORGANIZADORA 31X23,5X15CM COR:VERDE	260,000	UNIDADE	23,667	6153,42
0016	CAIXA ORGANIZADORA 31X23,5X15CM COR:VERMELHA	50,000	UNIDADE	23,017	1150,85
0017	CAIXA ORGANIZADORA 31X25,5X15CM COR:AZUL	260,000	UNIDADE	22,983	5975,58
	<i>Especificação : CAIXA ORGANIZADORA 31X23,5X15CM COR:AZUL</i>				
0018	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA 31 X 23,5 X 15 CM, COR AMARELA	450,000	UNIDADE	23,530	10588,50
0019	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA 31 X 23,5 X 15 CM, COR VERDE	400,000	UNIDADE	23,530	9412,00
0020	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA, 31 X 23,5 X 15CM, COR AZUL.	450,000	UNIDADE	23,530	10588,50
0021	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	340,000	UNIDADE	32,830	11162,20
	<i>Especificação : CAIXA ORGANIZADORA GRANDE: composta em polipropileno, é mais resistente, com proteção antiumidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x P).</i>				
0022	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE;	30,000	CAIXA	32,833	984,99
	<i>Especificação : CAIXA ORGANIZADORA GRANDE: composta em polipropileno, é mais resistente, com proteção antiumidade, tampa com encaixe de mãos para um transporte seguro. Medidas: 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x P).</i>				
0023	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	140,000	UNIDADE	35,950	5033,00
	<i>Especificação : CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: ARTICULADA TIPO DUPLA. MATERIAL ACRÍLICO NA COR FUME OU TRANSPARENTE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM E ALTURA.</i>				
0024	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA370X225X180MM	20,000	UNIDADE	36,167	723,34
0025	CAPA E CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO	608,000	PACOTE	29,263	17791,90
	<i>Especificação : CAPA E CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO OFÍCIO, CORES DIVERSAS, FORMATO 216 X 330, ESPESSURA 0,30. PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA.</i>				
0026	CAPA E CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO COR: AMARALA 216X330X0,30C/50	150,000	PACOTE	29,250	4387,50
0027	CAPA E CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO COR: AZUL 216X330X0,30C/50	100,000	PACOTE	29,250	2925,00
0028	CAPA E CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO COR: VERDE 216X330X0,30C/50	50,000	PACOTE	29,267	1463,35
0029	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA: 15 W PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 300 MM	350,000	UNIDADE	13,783	4824,05
0030	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA: 40 W E 80 W PARA BASTÃO GROSSO 11,2MM X 300 MM	360,000	UNIDADE	19,333	6959,88
0031	REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO 285X48X345MM	100,000	UNIDADE	12,833	1283,30
0032	REGISTRADOR AZ LOMBO MÉDIO 285X75X345MM	100,000	UNIDADE	12,833	1283,30
			Total do lote :		143826,50

Lote No 005 - LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	PLACA DE ISOPOR 100X50CM 10MM	30,000	UNIDADE	4,817	144,51
0002	PLACA DE ISOPOR 100X50CM 15MM	30,000	UNIDADE	6,967	209,01
0003	PORTA CARIMBO: DE 08(OITO) LUGARES EM ACRÍLICO, NA COR FUME	80,000	UNIDADE	12,333	986,64
0004	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE	40,000	UNIDADE	10,000	400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	<i>Especificação : PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE: CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 8 X 9 CM, COR PRESENCIALMENTE CINZA.</i>				
0005	PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO - A4	200,000	UNIDADE	15,733	3146,60
	<i>Especificação : PRANCHETA COMUM EM ACRÍLICO - A4: TAMANHO A4.</i>				
0006	PRANCHETA EM ACRILICO A4	95,000	UNIDADE	15,767	1497,87
0007	PRANCHETA EM MADEIRA: TAMANHO A4	295,000	UNIDADE	5,833	1720,74
0008	PREDENDOR DE PAPEL 32MM - PRETO EMBALAGEM COM 12 UNIDADE	20,000	POTE	12,800	256,00
0009	QUADRO BRANCO GRANDE	3,000	UNIDADE	977,333	2932,00
	<i>Especificação : QUADRO BRANCO GRANDE: POSSUI BASE BRANCA E MOLDURA EM ALUMÍNIO. FIXA-SE NA PAREDE SEM DEIXAR APARECER OS PARAFUSOS. TAMANHO: 300X120CM.</i>				
0010	QUADRO BRANCO GRANDE 300X120CM	20,000	UNIDADE	307,667	6153,34
0011	QUADRO BRANCO PEQUENO	15,000	UNIDADE	102,667	1540,01
	<i>Especificação : QUADRO BRANCO PEQUENO: POSSUI BASE BRANCA E MOLDURA EM ALUMÍNIO. FIXA-SE NA PAREDE SEM DEIXAR APARECER OS PARAFUSOS. TAMANHO: 100 X 70CM.</i>				
0012	QUADRO BRANCO PEQUENO 100X70CM	20,000	UNIDADE	72,667	1453,34
0013	QUADRO DE AVISO	15,000	UNIDADE	97,667	1465,01
	<i>Especificação : QUADRO DE AVISO: CONSTITUÍDO DE CORTIÇA COM REVESTIMENTO DURÁVEL PARA MAIOR ESTABILIDADE. MOLDURA EM ALUMÍNIO. TAMANHO: 90MM X 60MM</i>				
0014	QUADRO DE AVISO 90X60MM	25,000	UNIDADE	97,000	2425,00
0015	RECARGA PARA CANETA MARCADORA DE QUADRO BRANCO COR:AZUL	10,000	UNIDADE	4,667	46,67
0016	RECARGA PARA CANETA MARCADORA DE QUADRO BRANCO COR:PRETA	10,000	UNIDADE	4,667	46,67
0017	RECARGA PARA CANETA MARCADORA DE QUADRO BRANCO COR:VERMELHA	10,000	UNIDADE	4,667	46,67
0018	TINTA PARA CARIMBO - PRETA	22,000	UNIDADE	3,917	86,17
	<i>Especificação : TINTA PARA CARIMBO - PRETA: 25 ML, PRETA.</i>				
0019	TINTA PARA CARIMBO - VERMELHA: 25 ML, VERMELHA	48,000	UNIDADE	3,917	188,02
0020	TINTA PARA CARIMBO COR:AZUL	75,000	UNIDADE	3,917	293,78
0021	TINTA PARA CARIMBO COR:PRETO	75,000	UNIDADE	3,917	293,78
0022	TINTA PARA CARIMBO COR:VERMELHO	55,000	UNIDADE	3,917	215,44
			Total do lote :		25547,27

Lote No 006 - LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa	1000,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : Arquivo médio para pastas suspensas. Dimensões: C x L x A: 27,4X43X27,1</i>				
			Total do lote :		0,00

VALOR TOTAL: 986.765,05

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

Novecentos e oitenta e seis mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos.

08. RECEBIMENTO DO OBJETO.

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93) 3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da Secretaria, fiscal (is) do contrato, ou por quem o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

Será feito em até 05 (cinco) dias após a entrega e conferencia da nota fiscal, dos objetos discriminados no Anexo I, deste termo, mediante cortejo com os atestados. A nota fiscal deverá vir em duas vias, acompanhadas de certidões negativas da Fazenda Federal, Estadual, Municipal, FGTS e INSS,

09. PAGAMENTO

O pagamento das despesas do objeto deste Pregão será feito mediante emissão de nota fiscal, em até 30 dias (corridos), após o recebimento do objeto.

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

11. DA VIGÊNCIA DA ATA

A ata de registro de preços terá validade de 12 (Doze) meses após a sua assinatura.

12. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência deste contrato será, contados da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

VITÓRIA DO XINGU – PA, 30 de abril de 2019.

SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO
Pregoeira